
SPORTOVNÍ KLUB UNIVERZITA PALACKÉHO 
OLOMOUC, z.s. 

ODDÍL PLAVECKÝCH SPORTŮ POŘÁDÁ: 

WWW.PLAVANI-OLOMOUC.CZ 

 
 

VELKOU CENU MĚSTA 

OLOMOUCE A XLVIII. ROČNÍK 

MEMORIÁLU MUDR. JANA 

OPLETALA V PLAVÁNÍ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 
Pořadatel:   Oddíl plaveckých sportů SK UP Olomouc 
 
Den konání:   sobota 23. března 2019 
 
Místo konání:  50m krytý bazén plaveckého stadiónu Olomouc, Legionářská 11 Přihlášky:

  
do 13.3.2019 on-line systémem 
Přihlášky budou akceptovány pouze ty, které jsou evidované ve statistice 
ČSPS na 50ti metrových bazénech od 1.1.2018. 

 
Omezení:   Muži a ženy do ročníku 2006 
 
Sestavení startovní listiny: Definitivní startovní listina bude sestavena před zahájením závodů. 

 
Přehled přijatých závodníků bude zveřejněn na On-line systému 
ČSPS nejpozději do 15. 3. 2019. 

 
 

TECHNICKÁ USTANOVENÍ A HOSPODÁŘSKÁ USTANOVENÍ 
 
Předpis: Závodí se podle pravidel plavání, soutěžního řádu plavání ČSPS a ustanovení 

tohoto rozpisu. 

Systém soutěže: Závody jsou soutěží jednotlivců i družstev. V soutěžích jednotlivců postupuje 
nejlepších 8 závodníků a závodnic do finále v disciplíně 200 m polohový závod. 
V soutěžích družstev se boduje umístění takto: 10, 8, 7, 5, 4, 3, 2, 1 bod. Ve 
finálovém závodě na 200m polohový závod mužů a žen se boduje dvojnásobně. 

Způsob kvalifikace: Nejlepší výkon v roce 2017 či 2018 do termínu podání přihlášky. Pořadatel si 
vyhrazuje právo zařadit vlastní závodníky bez ohledu na výkonnost. 

Závodiště: Krytý bazén 50m / 8 drah, el. časomíra 

OMEGA Startovné: 70,- Kč za každý přijatý start. 

Prezentace: Startovné uhradí vedoucí družstva v závodní kanceláři při prezentaci 23.3.2019 od 
7:45 do 8:30 nebo převodem na účet plaveckého oddílu SK UP Olomouc  

 č. ú. 2201009094/2010 do 22.3.2019. Při platbě převodem uveďte zkratku klubu a 
při prezentaci předložte potvrzení o provedení transakce. 

 

Odhlášky: Nejpozději do čtvrtka 22. 3. 2019 do 9:00 hod. e-mailem na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz. Za neodhlášené starty je oddíl povinen uhradit 
startovné. 

 
Ubytování: Pořadatel ubytování a stravování 

nezajišťuje.  

 Nejbližší možnost ubytování Hotel Gól Hotel Best 

Informace: fleskojiri@gmail.com 



PROGRAM: 
 
 
 

Sobota 23.3. 2019 dopoledne 

Rozplavání 8:00-8:50 

Zahájení závodů 9:00 

1.  200 m Polohový závod – rozplavby muži 

2.  200 m Polohový závod – rozplavby ženy 

3.  100 m Znak muži 

4.  100 m Znak ženy 

5.  200 m Volný způsob muži 

6.  200 m Volný způsob ženy 

7.  100 m Prsa muži 

8.  100 m Prsa ženy 

9.  200 m Motýlek muži 

10.  200 m Motýlek ženy 

11.  50 m Znak muži 

12.  50 m Znak ženy 

13.  50 m Volný způsob muži 

14.  50 m Volný způsob ženy 

Sobota 23.3. 2019 odpoledne 

Rozplavání 14:00-14:30 

Zahájení závodů 14:40 

15.  50 m Prsa muži 

16.  50 m Prsa ženy 

17.  50 m Motýlek muži 

18.  50 m Motýlek ženy 

101.  200 m Polohový závod – finále muži 

102.  200 m Polohový závod – finále ženy 

19.  100 m Volný způsob muži 

20.  100 m Volný způsob ženy 

21.  200 m Znak muži 

22.  200 m Znak ženy 

23.  100 m Motýlek muži 

24.  100 m Motýlek ženy 

25.  200 m Prsa muži 

26.  200 m Prsa ženy 



REKORDY ZÁVODŮ 
MUŽI 

 

50 m znak MACZEWSKI Adam MUPK Warszawa 0:26,49 2007 

100 m znak BUGDOL Rafael ASZ Ratiboř 0:56,80 2018 

200 m znak KUNČAR David Kometa Brno 2:04,20 2014 
50m prsa TOKARSKI Krzystof ASZ Ratiboř 0:28,33 2018 

100 m prsa TOKARSKI Krzystof ASZ Ratiboř 1:03,87 2018 

200 m prsa CHRÁPAVÝ Filip Kometa Brno 2:18,31 2018 
50 m motýlek RUBÁČEK Michal TJ Znojmo 0:24,96 2014 

100 m motýlek RUBÁČEK Michal KPS Ostrava 0:55,01 2015 

200 m motýlek HAVRÁNEK Tomáš Bohemians Praha 2:03,79 2016 
50 m volný způsob VERNER Martin Kometa Brno 0:23,62 2009 

100 m volný způsob BUGDOL Rafael ASZ Ratiboř 0:51,07 2018 

200 m volný způsob KUNČAR David Kometa Brno 1:53,68 2014 
200 m polohový závod OSINA Marek Kometa Brno 2:04,75 2016 

ŽENY 
50 m znak 

 

BAUMRTOVÁ Simona 

 

Slavie Chomutov 

 

0:29,23 

 

2014 

100 m znak BAUMRTOVÁ Simona Slavie Chomutov 1:01,64 2014 

200 m znak MATOŠKOVÁ Kateřina SPK Liberec 2:23,62 2018 

50m prsa CHOCOVÁ Petra PK Česká Lípa 0:31,79 2015 
100 m prsa CHOCOVÁ Petra PK Česká Lípa 1:09,89 2015 

200 prsa ŠTĚPÁNOVÁ  Monika Kometa Brno 2:33,71 2016 

50 m motýlek SVĚCENÁ Lucie SK Žatec 0:27,22 2015 
100 m motýlek SVĚCENÁ Lucie SK Žatec 1:00,87 2015 

200 m motýlek HORÁKOVÁ Tereza JPK Axis 2:19,73 2018 

50 m volný způsob BAUMRTOVÁ Simona Slavie Chomutov 0:26,83 2014 
100 m volný způsob MYŠKOVÁ Jana PK Hradec Králové 0:56,57 2004 

200 m volný způsob SEEMANOVÁ Barbora Motorlet Praha 2:03,89 2017 

200 m polohový závod BAUMRTOVÁ Simona Slavie Chomutov 2:16,80 2014 
 
 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

 vítězové hlavního závodu na 200 m polohový závod mužů a žen obdrží finanční 
odměny: 3000 Kč, 2000 Kč, 1000 Kč 

 vítězové rámcových závodů obdrží finanční odměny: 500 Kč, 300 Kč, 200 Kč 
 za překonané rekordy Velké ceny je odměna 1000 Kč 
 za tři nejlepší bodové výkony jsou odměny 3000 Kč, 2000 Kč, 1000 Kč 
 vítězné družstvo získává pohár „Memoriálu Jana Opletala“ 
 vyhlášení vítězů proběhne pouze za hlavní disciplínu 200 m polohový závod, ostatní ceny za 

rámcové disciplíny budou k vyzvednutí v závodní kanceláři u bazénu (místnost pod časomírou) 

Pořadatelé se těší na Vaši účast a doufají, že splní Vaše očekávání a plavci Vašich oddílů 
dosáhnou maximálních výkonů. 

 

V Olomouci 9.10.2018  
Za SK UP Olomouc, oddíl plaveckých sportů 

Mgr. Jiří Fleško- ředitel závodů 


